
PREFEITURA DO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações' m  C R A T O

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.26.1. A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será 

dia 20 de outubro de 2020 às 09h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 

PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 

s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. 

e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 02 de outubro de 2020. Valéria do Carmo Moura 

-  Pregoeira.

VALÉRIA D MOURA
Pregoeir 3MC

M  Largo Júlio Saraiva, S/Nfi - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(S>gmail.com

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NS 42/2020

N2 BANCO DO BRASIL N= 836632.

ISSN 1677-7069 N- 191, segunda-feira,'5 de outubro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO i 

TOMADA DE PREÇOS N= 11.001/20Í0-TP

■ lá j

Processo Administrativo n9 263/2020.
O Fundo Municipal de Educação através da Comissão de Pregão da Prefeitura 

torna púbiico a licitação, citada. Objeto: Aquisição de dispositivos móveis portáteis, tipo 
tablets, para serem utilizados na Rede Municipal de Ensino do Município de Vera Cruz/BA. 
Início acolhimento de propostas a partir do dia 14/10/2020 às 09h00min horas/Brasília. 
Abertura de proposta no dia 14/10/2020 às 09h00min horas/Brasília Início da sessão de 
disputa no dia 14/10/2020 às lOhOOmin horas/Brasíiia.

PREGÃO ELETRÔNICO N9 44/2020

m BANCO DO BRASIL N9 838107.
Processo Administrativo n9 271/2020.

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação, citada. Objeto: 
Aquisição de material para as obras de Pavimentação de Ruas, no município de Vera 
Cruz/BA. Início acolhimento de propostas a partir do dia 13/10/2020 às IShOOmin 
horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 15/10/2020 às 13h00min horas/Brasília. Início 
da sessão de disputa no dia 15/10/2020 às 14h00min horas/Brasília.

Editais e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através 
do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. informações: 
peveracruzba@gmail.com

ANDREA EPiFÂNIO DE OLIVEIRA 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
EXTRATO DO 12 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N9 28/2020

Contratante: Município de Wanderley, Estado da Bahia. CNPJ n9 13.348.479/0001-01. 
Contratada: S & R Comércio, Locação e Serviços LTDA. CNPJ ns 00.820.755/0001-32. 
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato n9 028-2020 por mais 117 (cento e dezessete) 
dias a partir do dia 06/09/2020, vencendo em 31/12/2020. Data Ass. 04 de setembro de 
2020 ,

EXTRATO DO 2* TERMO ADITIVO AO CONTRATO NS 46/2019

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Wanderley, Estado da Bahia. CNPJ n9 
11.331.128/0001-54. Contratada: S & R Comércio, Locação e Serviços LTDA. CNPJ n2 
00.820.755/0001-32. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato n9 046-2019 por mais 86 
(oitenta e seis) dias a partir do dia 07/10/2020, vencendo em 31/12/2020. Data Ass. 01 de 
outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XÍQUE
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 11/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 298/2020.
O Pregoeiro torna público a licitação, cujo objeto é: Prestação de serviços de, 

rastreamento e monitoramento nas ações de notificação de casos confirmados e suspeitos 
da covid-19, e lançamento das informações na plataforma e-susve, do Ministério da Saúde, 
no Município, para atender a portaria ms 2358/2020, de 02 de setembro de 2020. Menor 
Preço Global. Sessão de Abertura às 09hsü0min (horário de Brasília) do dia 09 de outubro 
de 2020 e será realizada na forma eletrônica, por meio de sessão pública realizada pela 
rede mundiai de computadores internet O presente Pregão Eletrônico reger-se-á pela Lei 
10.520/2000, pela lei 13.979/2020, e pelo Decreto n2 10,024/2019, no ambiente do p98 no 
sítio http://www.licitacoes-e.com.br. Informações: (74) 3661-1298 das OShOOmin. às 
12h00min e e-mail: licitacaoxiquexique@gmaii.com. Edital: www.licitacoes-e.com.br e 
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org

OBERDAN ALVES DA COSTA 

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATi

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N$ 9.003/2020 -PE

A Pregoeira do Aracati toma público para o conhecimento dos interessados que 
realizará no dia 20 de Outubro de 2020, às 08h30min, através do Sistema Comprasnet do 
Governo Federal, Pregão Eletrônico N9 09.003/2020 -PE, cujo Objeto é Aquisição de 
Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para o combate ao covid-19, junto a Secretaria 
de Cidadania e Desenvolvimento Social, estando Aberto o Prazo para Cadastramento das 
Propostas de 06/10/2020, às 08h até 20/10/2020, às 08h, com Abertura das Propostas no 
dia 20/10/2020, às 08h30min. A documentação do Edital e seus anexos, poderá ser 
adquirida junto a Equipe do Pregão, a partir da publicação deste aviso, de segunda à sexta
- feira no horário de 08h às 12h ou através dos endereços eletrônicos: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br, www.comprasnet.gov.br e/ou www.aracati.ce.gov.br.

Aracati-CE, 2 de Outubro de 2020.
NATANIELE GONDIM RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.10/2020-PE

Será realizado dia 16 de outubro de 2020 às lOhOOmin, Pregão Eletrônico n° 
00.10/2020-PE, por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Objeto: aquisição de 
material gráfico destinados a manutenção das atividades de diversas Secretarias do 
Município de Ararendá - CE. Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303, maiores informações e aquisição 
de edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br.

Ararendá - CE, 2 de outubro de 2020 
CESAR FERREIRA DE PAIVA 

Pregoeiro

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do Pfojeto de Iluminação do 
Estádio Municipal, de responsabilidade da Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer do. 
Município de Banabuiú-CE. Vencedor: LOPES CALiSTO E CALISTO LTDA -ME, CNPJ--'N°' 
09.170.974/0001-98, com o vaiar global de R$ 211.684,60 (Duzentos e'onze mil, Seiscentos 
e oitenta e quatro reais e sessenta centavos). Homologo a presente licitação na forma da 
Lei N9. 8666/93 - Banabuiú/CE, 12 de fevereiro de 2020.

Banabuiú/CE, 12 de fevereiro de 2020 
JEAN CLÁUDIO DE SOUZA LIMA 
Secretário Municipal de Esporte

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 1/2020 - SECULT

A Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que no 
próximo dia 20 de Outubro de 2020, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade 
Tomada de Preços n9 01/2020 - SECULT, para a contratação de serviço de construção de 
Parque de Feira e eventos em Campos Sales-CE. O edital completo estará a disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 12:00h, no 
endereço da Prefeitura a Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/no - l 9 andar - Centro
- Campos Sales - Ce, e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Campos Sales -CE, 2 de outubro de 2020 
CARLA MARIA OLIVEIRA T1MBÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N9 1405.02/2020-05 decorrente do Pregão 
Eletrônico n9 3103.01/2020*03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de peças genuínas, similares ou de marcas reconhecidas no mercado 
baseadas em sistemas autorizados ou tabelas de preços vigentes das montadoras, 
destinadas a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE. Contratante: 
Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Itamar Sales de Oliveira - ME, com endereço na 
Rua José Pajé, Ns 330 - Centro, Cedro - CE, CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ sob o n9 
69.368.215/0001-66, representada por seu proprietário o Sr. Itamar Sales de Oliveira, CPF 
n9 361.071.903-68. O presente Aditivo consigna um acréscimo quantitativo do objeto do 
Contrato N9 1405.02/2020-05 correspondente a R$ 10.000,00 (Dez mii reais), 
correspondente a 25% (vinte e cinco inteiros por cento) do valor inicialmente pactuado 
para o Lote 1. Prazo de Duração: 31 de Dezembro de 2020. Assina pela Contratante: 
Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS N’  9/2019-SEÍNFRA
Extrato do Quarto Termo de Aditivo. O Contrato oriundo do Tomada de Preços 
NC009/2019-SE1NFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação asfáitica 
em diversas ruas do Município de Crateús-CE, tendo em vista a necessidade de 
replanilhamento dos serviços em execução, no seu Quarto Termo Aditivo, de acordo com 
o art. 65, inciso I, alínea "a" e parágrafo primeiro da Lei Federal n2 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e CONTRATADA: ATL 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS E1RELI-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Melo Nunes. 
ASSINA PELA CONTRATADA: José Carlito de Lima Júnior.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.09.03.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 19 de outubro de 2020 às 
09h30min, objeto: Seíeção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais contratações de serviços de envelopamento de veículos em adesivo vinil leitoso 
de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 
www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/

Crato/CE, 02 de outubro de 2020 
VA ,^ 'a n n ra R M n M n i!R &

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.26.1

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna púbiico para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de outubro de 2020 às 
09h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de materiais de informática para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 
https://www.licitacoes-e.com.br/

Crato/CE, 2 de outubro de 2020 
VALÉRIA DO CARMO MOURA

RESULTADO DO JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA N9 2020.07.30.1

Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca em 
diversas ruas do Município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC torna 
público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do 
julgamento da fase da proposta de preço. Propostas classificadas: BRASERV SERVIÇOS DE 
LOC E TERCERIZAÇÃO LTDA ME; CORAL - CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA; M A 
DOS SANTOS CORDEIRO E1REU ME; S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA 
EIRELI ME; G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EiRELI; GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS 
EIREL1 ME. A comissão permanente de licitação declara vencedora do certame por 
apresentar menor preço giobal à empresa BRASERV SERVIÇOS DE LOC E TERCERIZAÇÃO 
LTDA ME. Em face dos resultados referentes às propostas de preço das empresas licitantes, 
fica aberto o prazo recusai de 05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso I, alínea "b" 
da lei federal n9. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação 
do presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min 
às 14:00 horas (horário local).

Crato-CE, 2 de outubro de 2020 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

Presidente da CPL

Este documento pode ser verificado n 
http:/Avww.in.gov.br/autentiridade.htr

endereço eletrônico 
I, peio código 05302020100500174

Documento assinado digitalmente conforme MP n- 2.200-2 de 24/08/2001, IC P  
q je  institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - !CP-Brasil.

http://www.licitacoes-e.com.br
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org
mailto:peveracruzba@gmail.com
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:licitacaoxiquexique@gmaii.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.aracati.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


I l I í l t x S S l f í ü J I  
lil'tSipifjSIll 
' if i i l l ip lli l i l l

£ tf 111 § 11 ̂ 11g !pl?lfs&|s tlli 
lllfilülPpÜ»lIlSl;iííss|»s!ís
HiSliiitilífiii
Siiflilillslíil!l ê l ã S p S i s S S S

V  'íp

2 - I s § l l í | | l Sim m n
lr»fii slüi 
= l fil ! i í i  I ?

liiám íi
HifiSíPll

ífíí|*!»iJl 
íjííil
iP|"!pll!® S* 5 fií < 'M ©§

« f ä l l t «

In*»»*««*
|S||lS5

IS  g l l i  Í f | í | |  s|tlSí!i|l!fSs
i!

sil-gl! mil-
-lisiiiSiiill 
|ã|i||||||J||
ü i i r * - ’”

Es * f I í l | S | S | l g  líííÍP-igllll!
|Ill!l!liIi|I
-lll|f|tÊ l|  lllsül

íia

S'3'H

l l f s s i l l l s i l

fíPiMl» l-sií3H°8 í ^ S s - S i i í g

:iä|ä“ips|äs 
i s s J í i  í » | s *

f S t S  s"»  S B X 3 §

illsjlfiiilts
flf l i if.

í |íÜ ií^li 
» i ? * í » i £ í S ã ?
* | S } | | T S  â | g-í

ü ’ I Í 81
ümUHsi!!«f É - í l C S í l f  S U „
f * S f  = 3

oo

J Í J C  s » ■=«{■
I ! í B ç ’ ? f S f  111* >” 5Íf g f  » í  j l 3

i s l l l l l í l i í f
i!! í! S s! * 131 i

l í f l l l l l l l l f f
â â S Í Í t l 8 J ” S Í |
í l í i P l H I i j f
5̂1 fgíllsi s li
e * l t t i t » l g l f e S

itIÜiílÜlf!maHí-n

S K * : * ? *
1%4 r f  *r  a 3> s s-v.. ^

I f l í í  t i ‘Ç l f í S í i

Ipíll" t s T3 S o f •

: » o f‘2?lllfl
irt«BQ ?

Iff Ilífi 
slIlflISi 
l l i i l i l i!
!IS!|I|H

piljli 

iMífü ;isídrr»|l|ài|tif 
S a l f  s a = s f
á» » C J tiS Í ?>SE eMII
iiijSflt
âslllli»

Ikllp

« \ í ( . , S p  
j ® jkZJU> s§7 % c n ' * í

, r i í
« í í ; * ü « s l f

l í- iJ ill
ä 70$ * $> 5 §•§§

iIm-sssse
1118!”!;»?

= ; . s t . í r . - j s s

13 - : c ; í i f
*■>8 " ' ! l :I ~ !

r!Is’8Kf 11 í

S 5?-|s|
| | |  J .„*
l|! ::l' :M
p l l - 5 -  "  s p | |

151li*.. .„.„„í.itt

l í l l l

nUmi.
‘ £ s í :  o S ;

l i i i s l íS g è a s j i

f i i i s a f í i í i t i
s * s »

s ü i í j l l j l j i  

p i i s ! i i i | ! l * í  j !
t iíífrssg S& S & â lfcSss

U flt?
iliff!

........ X® ?
,K1ÍI llll"

i S í I I f S í P p t f f l »

l!l|Il!l!IÍ!!l|lj
â >ma’> 35'-« »«?§•»;

í f f f f f p l  

í ÜP• 3 £ * .» »• * X. o-||H!a«!â|!S!|i
| í » M í g || p s * | ê l s |

f-:»*i2í?SÍ?à»S

i í ! S  Hí s í í ^ e l » »  

lllííllll
Illllilí
IIlIIIlI
!“|ÍÍS1
||!l!i!
iillílla *  ö S 3  i£ tV. 3

m nm
. % f S-» «.!

i l l l l l l l f  
a V ?

* I

lil; ^ m i m i  
ifb í Íllflílíjl
• í S  S
Síò ê V7>S -Ui
III

i áT l :
< « 1 I  » i  u

1 : JI  g- g < °0 »
“ |  J ä ÖS mí 51 J v g |  

l l í i ^ l l i l

|e!f„s?.|sí
■ ̂ s^isçfiSgi

í 14 í f  í  *5 í  » 5 í  f  1

llflfllíf
t  a l ã - ||:S

Sillllíl"
iJ lp l11 
plllllfj 
| 1  s g

í í 
^  k J

SEG
U

N
D

A-FEIRA



N 3
F S C

MISTO
Papel produzido 
a partir d* fortas 

responsávsta 
_ F S C ,TC126031^

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXIIN°221 j FORTALEZA, 05 DE OUTUBRO DE 2020

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ararendá — Aviso de Licitação. Será realizado dia 16 de outubro de 2020 às ÍOhOOmm. Pregão Eletrônico * .. 
n° 00.10/2020-PE, por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Objeto: aquisição de material gráfico destinados a manutenção das atividades de 
diversas Secretarias do Município de Ararendá - CE. Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 
3633.1302/1303, maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Cesar Ferreira de Paiva -Pregoeiro. ;

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFITURA MUNICIPAL DE BANÁBUIÚ/CE - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: TOMADA^DE PREÇOS N °  
11.001/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução do Projeto de Iluminação do Estádio Municipal, de responsabilidade- 
da Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer do Município de Banabuiú-CE. Vencedor: LOPES CALISTO E CALISTO LTDA IV1E, C]NPJ N° 
09.170.974/0001-98, com o valor global de R$ 211.684,60 (Duzentos e onze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos). Homologo a 
presente licitação na forma da Lei N°. 8666/93 -  Jean Cláudio de Souza Lima -  Secretário Municipal de Esporte. Banabuiú/CE, 12 de fevereiro de 2020.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
-  R E S U L T A D O  DO  J U L G A M E N T O  D A S P R O P O S T A S . 
CONCORRÊNCIA N”. 2020.07.30.1. Objeto: Contratação dos serviços 
de engenharia para pavim entação em pedra tosca em diversas ruas do 
Município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC 
tom a público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, 
o resultado do ju lgam ento  da fase da proposta de preço. Propostas 
classificadas: BRASERV SERVIÇOS DE LOC E TERCERIZAÇÃO LTDA 
ME; CORAL -  CONSTRUTORA RODOVALHO ALENCAR LTDA; M 
A DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI ME; S&T CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI ME; G7 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI 
ME. A comissão permanente de licitação declara vencedora do certame 
por apresentar menor preço global à empresa BRASERV SERVIÇOS DE 
LOC E TERCERIZAÇÃO LTDA ME. Em face dos resultados referentes 
às propostas de preço das empresas licitantes, fica aberto o prazo recusai de 
05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso I, alínea “b” da lei federal 
n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação 
do presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 
das 08h00min às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 02 de outubro de 
2020 - Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC.

* * * t * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANJEIRO/CE -  PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAPROPOSTA
-  A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GRANJEIRO/CE COMUNICA AOS INTERESSADOS O RESULTADO 
DA TOMADA DE PREÇOS N° 1008.01/2020-05, CUJO OBJETO É 
A CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS 
LOCALIDADES NO MUNICÍPIO DE GRANJEIRO/CE, JUNTO A 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, DECLARANDO 
VENCEDORA A EMPRESA: A L TEIXEIRA PINHEIRO LTDA, CNPJ 
N° 69.374.585/0001-06 PARA O LOTE I COM O VALOR GLOBAL 
DE R$ 103.132,54 (CENTO E TRÊS MIL CENTO E TRINTA E DOIS 
REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS), LOTE II COM O 
VALOR GLOBAL DE R$ 512.973,02 (QUINHENTOS E DOZE MIL 
NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS) E 
LOTE III COM O VALOR GLOBAL DE R$ 686.685,68 (SEISCENTOS 
E OITENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS 
E SESSENTA E OITO CENTAVOS). A COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
DECLARA ABERTO O PRAZO RECURSAL CONFORME PREVÊ O 
ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “B”. GRANJEIRO - CE, 02 DE OUTUBRO 
DE 2020. LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA - PRESIDENTE DA CPL

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA 
NOVA -  AVISO DE CHAMADA PÚBLICA. MODALIDADE:
CHAMADA PÚBLICA N.° CP-001/2020-SECULT. OBJETO: SELEÇÃO 
PARA SUBSÍDIO E FOMENTO DE ARTISTAS, GRUPOS ARTÍSTICOS 
E ESPAÇOS CULTURAIS, ENQUADRADOS COMO PESSOAS 
FÍSICAS E SEDIADOS EM MORADA NOVA, QUE APRESENTEM 
PROPOSTAS ARTÍSTICAS PARA AÇÕES DE ESTÍMULO NAS 
DIVERSAS EXPRESSÕES ARTÍSTICAS (ARTES PLÁSTICAS, 
ARTES POPULARES, CINEMA E AUDIOVISUAL, CIRCO, DANÇA, 
LITERATURA, MÚSICA E TEATRO). A SECRETÁRIA DE CULTURA 
E TURISMO, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE TERÃO DE 
APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO PARA CADASTRAMENTO ATÉ O 
DIA 15 DE OUTUBRO DE 2020,0  EDITAL COMPLETO ENCONTRA- 
SE NOS SITES: HTTPS://MAPACULTURAL.SECULT.CE.GOV. 
BR/ E h t t p s ://WWW.MORADANOVA.CE.GOV.BR/. MAIORES 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL: SECULTMN@GMAIL.COM. 
MARIA DO SOCORRO LEITÃO -  SECRETÁRIA DE CULTURA E 
TURISMO

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.26.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE tom a público para conhecimento 
dos interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de outubro 
de 2020 às 09h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de 
preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de informática 
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Crato- 
CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão 
de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/ 
CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. 
e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 02 de outubro de 2020. 
Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANJEIRO/CE -PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAPROPOSTA
- A  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GRANJEIRO/CE COMUNICA AOS INTERESSADOS O RESULTADO 
DA TOMADA DE PREÇOS N° 1308.01/2020-05, CUJO OBJETO É A 
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM  
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICÍPIO 
DE GRANJEIRO/CE, JUNTO A SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, DECLARANDO VENCEDORA A EMPRESA: 
NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA, CNPJ 
N° 22.975.820/0001-31 COM O VALOR GLOBAL DE 424.985,40 
(QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E 
OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO DECLARA ABERTO O PRAZO RECURSAL 
CONFORME PREVÊ O ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “B”. GRANJEIRO
- CE, 02 DE OUTUBRO DE 2020. LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA - 
PRESIDENTE DA CPL

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
-  AVISO DE CHAM AM ENTO PÚBLICO N» 30.09.01/2020 -  A
Secretaria de Saúde, tom a público para conhecimento dos interessados, 
que no período de 05/10/2020 até 15/10/2020, no horário de 07:30 às 11:30 
horas, estará realizando Chamamento Público N° 30.09.01/2020, para 
contratação da prestação de serviços de exames para demanda hospitalar 
de pacientes em tratamento referente ao COVID-19 (CORONAVIRUS), em 
atividades urgentes para o enfrentamento da pandemia, junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Jaguaribe/CE, conforme especificações em anexo, 
parte integrante deste processo, o qual encontra-se. Referido Edital está 
a disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Av. M aria N izinha Campeio, 341. Aldeota, no horário de 
atendimento ao público, no site da Prefeitura M unicipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php), no portal de licitações do TCE- 
CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel.: (88) 
3522-1092 e no e-mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 02 
de outubro de 2020. Maria Rodrigues Fernandes Neta - Secretária de 
Saúde.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
-  AVISO DE CHAM AM ENTO PÚBLICO N° 30.09.02/2020 -  A 
Secretaria de Educação e Cultura, tom a público para conhecimento dos 
interessados, que no período de 05/10/2020 até 15/10/2020, pelo sitehttps:// 
www.jaguaribe.ce.gov.br/, estará realizando a inscrições do Chamamento 
Público N° 30.09.02/2020, para ações emergencíaís destinadas ao setor 
cultural a serem adotadas durante o estado de calamidade pública (lei 
de emergência cultural -  Aldir Blanc), junto a Secretaria de Educação e 
Cultura do Município de Jaguaribe/CE, conforme especificações em anexo, 
parte integrante deste processo, o qual encontra-se. Referido Edital está 
a disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, 
localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341. Aldeota, no horário de 
atendimento ao público, no site da Prefeitura M unicipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php), no portal de licitações do TCE- 
CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel.: (88) 
3522-1092 e no e-mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 02 
de outubro de 2020. Michelsen Diógenes de Oliveira - Diretor Municipal 
de Cultura.

* * *  * * *  * * *

FA2F ADMINISTRACAO E SERVIÇOS LTDA 
ATA DE REUNIÃO DO(S) SÓCIO(s) PARA REUNIÃO DO 

CAPITAL SOCIAL
Aos vinte e dois dias, do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, eu 
José Orlando M esquita Lins, CPF 472.546.613-15, qualidade de único 
sócio cotista da empresa FA2F ADMINISTRACAO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ 03.563.322/0001-37, NIRC 23201692642, estabelecida na Avenida 
Visconde do Rio Branco, 2210, José Bonifácio, Fortaleza-Ce, face a atual 
conjuntura econômica que passa o país, afetando diretamente as empresas 
privadas, notadamente as do ramos de terceirização de mão de obra, onde 
perdeu-se drasticamente inúmeros contratos, houve redução linear mínima 
de 30% de todo os outros contratos vigente, aumento da inadimplência de 
mais de três meses de atrasos, alguns chegando até cinco meses, a fim de 
manter a empresa sadia, fica deliberado reduzir o capital social da referida 
empresa para R$200.000,00 (Duzentos mil reais).

* * *  * * *  * * *

http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
HTTPS://MAPACULTURAL.SECULT.CE.GOV
https://WWW.MORADANOVA.CE.GOV.BR/
mailto:SECULTMN@GMAIL.COM
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
mailto:o@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.jaguaribe.ce.gov.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
mailto:o@jaguaribe.ce.gov.br


/  ■ s«'OA** 

. ' P R E F E I T U R A  D O  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ( )
í | É Í l r  / " ^ P  A f / H  A no 2020, Edição n° 4533 -  C rato /C E  ' "  ' '

i  fP j jf '' '> Segunda - Feira, 05 de Outubro de 2020. •• UfiiCGf
EDKAO JO l3  • SQ?S

COM ISSÃO D E  LIC ITA ÇÃ O

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2020.09.03.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.09.03.1. A 

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 19 de outubro de 

2020 às 09h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS EM ADESIVO VINIL LEITOSO DE INTERESSE DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações 

localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00tnin ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e 

https:// www.lieitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 02 de outubro de 2020. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2020.08.26.1.

V ^ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.08.26.1. A 

Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 20 de outubro de 

2020 às 09h30min. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CRATO-CE, O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 

s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:/ /www.iicitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 02
-O

^ e  outubro de 2020. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2020.08.20.3

CONTRATO N° 2020.09.24.8 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INTERNET VIA FIBRA ÓTICA E VIA RÁDIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 194.760,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0403.10.305.0187.2.037 /  0403.10.302.0020.2.02 /  403.10.302.0020.2.029 /  0402.10.122.0007.2.004 ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, REPRESENTADA PELA SRA. MARINA SOLANO 

FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MATTA E DO OUTRO LADO A EMPRESA: BRISANET SERVIÇOS D E TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA, CNPJ N°.: 04.601.397/0001-28, REPRESENTADA PELO SR. JOSIVAN FERNANDES DE QUEIROZ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

12 (DOZE) MESES. CRATO-CE, 24 DE SETEMBRO DE 2020. MARINA SOLANO FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MATTA - 

SECRETÁRIA DE SAÚDE.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.lieitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.iicitacoes-e.com.br/

